
 
 

 
UCHWAŁA NR 221/2012 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
 z dnia 12 kwietnia 2012 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia „Planu zadań rzeczowych szkół i placówek  

prowadzonych przez Powiat Policki na rok szkolny 2012/2013” 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 5 ust. 7 pkt 3 w związku  
z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, Nr 273, poz. 2730 i Nr 281, poz. 278, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 
70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 
Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206) i § 24 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie 
warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych 
typów szkół do innych (Dz. U. Nr 26, poz. 232 oraz z 2009 r. Nr 31, poz. 208), uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. Zatwierdza  się  „Plan  zadań  rzeczowych  szkół  i placówek prowadzonych przez 

Powiat Policki na rok szkolny 2012/2013” stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  odpowiednio  Naczelnikowi  Wydziału   Edukacji  
i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach oraz dyrektorom szkół i placówek 
prowadzonych przez Powiat Policki. 

 
§ 3. Nadzór   nad   wykonaniem    uchwały    powierza    się    odpowiednio   Wicestaroście 

Polickiemu oraz Staroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 



Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
  

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje 
zadania powiatu określone przepisami prawa. 

 
Natomiast przepisy art. 5 ust. 7 pkt 3 i art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) stanowią m.in. 
odpowiednio, że: 
1) organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność, przy czym do zadań 

organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności zapewnienie obsługi 
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkoły lub placówki; 

2) w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 5 ust. 7 wykonuje zarząd 
powiatu. 

 
Ponadto, zgodnie z § 24 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  

z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół 
publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych (Dz. U. Nr 26, poz. 232  
z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego prowadzące szkoły ustalają, w porozumieniu  
z dyrektorami szkół, liczbę oddziałów klas pierwszych oraz liczbę uczniów przyjmowanych 
do klas pierwszych, w tym w odniesieniu do szkół i oddziałów sportowych, szkół mistrzostwa 
sportowego, szkół i oddziałów dwujęzycznych, szkół i oddziałów dla mniejszości 
narodowych lub etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym, szkół  
i oddziałów integracyjnych oraz szkół i oddziałów specjalnych, a także przekazują te ustalenia 
kuratorowi oświaty. 
 

W trakcie opracowywania „Planu zadań rzeczowych szkół i placówek prowadzonych przez 
Powiat Policki na rok szkolny 2012/2013”, stanowiącego załącznik do uchwały, wzięto pod 
uwagę propozycje dyrektorów w zakresie zadań dotyczących uczniów, wychowanków, 
oddziałów i grup. Zadania te realizowane będą w ramach środków budżetowych 
zaplanowanych w planach finansowych szkół i placówek na 2012 rok oraz projektach planów 
finansowych szkół i placówek na 2013 rok. Ponadto określone zostały limity zatrudnienia 
pedagogicznej kadry kierowniczej, pracowników administracji i obsługi. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie.  

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


